“Centesimus pene voluitur annus ex quo novum templum cathedrale, vetere ob angustiam et vetustatem diruto, reaedicari coeptum est forma multo amplioris ac nobilioris, et potius Civium generositati, quam viribus accomodata et congruentis, ex quo tertia nondum parte perfecta brevi tempore necesse fuit ab ulteriori aedificio desistere, deficientibus viribus ac sumptus requisitis, dictaque tamen parte per multum tempus uti ad Divinum Cultum. Initio tamen episcopatus mei (favente Deo) resumptum est opus, et multa deinde prosequuntur impensa, ita ut anno praeterito, tota Aedes Sacra Divinis aptari potuerit officiis ad hoc omnino absoluta, deficientibus tamen structuris exterioribus, quae ad nobilitatem ascensus et prospectus faciei juxta modulos adhuc requiruntur, et aliquibus aris sacellorum. Ceterum sacella quae sunt quatuordecim, ultra maximum, variis sunt omnia Dominis destinata, et ex eis quatuor usque adhuc ornata alta-

---

(64). — Deliberações do Cap.: Arq. Cap. de M. Livro 1661-1693 f. 107.

(65). — Rel. do ano 1682: Cálculo em 50 mil escudos, do Bispo Antonio Cervini. Ao invés, segundo um manuscrito do Arq. de M. “Ricordi”, cujo autor teria feito as contas pelos livros da Fábrica da Catedral, gastou-se a considerável soma de 72 mil escudos.

(66). — Relatório de abril de 1682 do Bispo Antonio Cervini.

ribus versicolore secto marmore compositis, et alia quatuor itidem breve ornabuntur. Totius aedificii sumtus ad circiter quinquaginta millia aculorum ascendit, non comprahensis altarium expensis, quarum onus ad illorum Dominus spectat. Templi non mediocris Magnificencia pro loci qualitate concursum ad devotionem populi non parum excitavit, ita ut Castrorum eriam Praefectus Martinellus, quamvis alienigena calicem aureum et lampadem argenteam donaverit valoris circiter scutorum quingentorum praeter fundum ad ipsam lampadem perpetuo accendenda. Atque alia parantur ad Dei gloriam et cultum in dies agendum" (Rel. 1682).